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Lausunto hallituksen esitykseksi laiksi opintotukilain ja tuloverolain 127 §:n 

muuttamisesta 

Tiivistelmä 

1. AMKE tukee luopumista vanhempien tulojen vähentävästä vaikutuksesta itsenäisesti asuvien 

18-19-vuotiaiden toisen asteen opiskelijoiden osalta. 

2. Ammatillisen koulutuksen reformin valmistelussa on huolehdittava, että opiskelijoiden oikeutta 

opintotukeen ei heikennetä. 

 

Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE ry pitää myönteisenä, että toisen asteen opiskelijoiden 

opintotukea parannetaan. Luopuminen vanhempien tulojen vähentävästä vaikutuksesta itsenäisesti 

asuvien 18- ja 19-vuotiaiden toisen asteen opiskelijoiden opintorahaan on tervetullut. Esityksellä 

korjataan opintotuen suurin tämän hetkinen epäkohta. 

 

Lisäksi AMKE toteaa, että itsenäisesti asuvien opiskelijoiden osalta 18-vuoden ikäraja ”täyden” 

opintorahan saamisessa on tarpeeton. 

 

Korkeakouluopiskelijoiden opintorahan alentaminen toisen asteen tasolle tarkoittaa luopumista 

mahdollisuudesta korottaa ammattiin opiskelevien opintoraha. Tämä pienentää ammatillisten vaihto-

opiskelijoiden opintorahaa ulkomaanjaksojen aikana, mikä on ristiriidassa koulutuksen 

kansainvälistämistä koskevien tavoitteiden kanssa. 

 

AMKE ry muistuttaa, että opetus- ja kulttuuriministeriön on huomioitava opiskelijoiden oikeus 

opintotukeen, kun ammatillisen koulutuksen reformia valmistellaan.  Opiskelijoiden siirtymät 

oppilaitoksesta työsuhteiseen opiskeluun vaikuttaa hänen oikeuteensa opintotukeen. Myös 

osaamisperusteisuudella ja aiemman osaamisen tunnustamisella voi olla vaikutusta yksittäisen 

opiskelijan oikeuteen opintotukeen. 

 

Lakiesityksen perusteluissa on esitelty selvitystä opiskelijoiden asumisen tuen uudistamisesta, joka 

siirtäisi opiskelijat yleisen asumistuen piiriin. AMKE muistuttaa, että jos tulevaisuudessa luovutaan 

opiskelijoiden asumislisästä, on tuolloin varmistettava ammatillisen koulutuksen järjestäjien taloudelliset 
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mahdollisuudet ylläpitää asuntoloita ja ammattiin opiskelevien mahdollisuus saada tukea 

asumiskustannuksiin.  

 

Opetushallituksen mukaan asuntoloissa asuu yli 10 000 opiskelijaa. Osku ry:n Unelmien amis -raportin 

mukaan ilman asuntoloita ammattiin opiskeleminen olisi mahdotonta nuorille, jotka tulevat 

paikkakunnilta, joilla ei ole omaa ammatillista oppilaitosta. 

 

 

Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE ry 

Petri Lempinen 

toimitusjohtaja 

 

 


